MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE

A A HUANCASPATA

“Afio del Bicentenario, de la consolidaciéon de nuestra Independencia, y de la
conmemoracion de las heroicas batallas de Junin y Ayacucho”.

ACTA DE EVALUACION Y CALIFICACION DEL PROCESO DE SELECCION

SUBASTA INVERSA ELECTRONICA N° 03-2024-CS-1

ADQUISICION DE ACERO ESTRUCTURAL PARA LA OBRA: "CREACION DEL SERVICIO DE
PRACTICA DEPORTIVA Y/O RECREATIVA EN LOSA DEPORTIVA DE CENTRO POBLADO
HUANCASPATA DISTRITO DE HUANCASPATA DE LA PROVINCIA DE PATAZ DEL
DEPARTAMENTO DE LA LIBERTAD"

En la oficina de abastecimiento, de la Municipalidad Distrital De Huancaspata, Provincia
de Pataz, Regién La Libertad, ubicado en elJiron 05 de Marzo N2 208, a los cinco dias
del mes de julio del dos mil veinticuatro, siendo las dos de la tarde, el comité de
seleccion, encargado de conducir el presente proceso de seleccidn, integrados por la
siguientes personas:

ista de Integrantes

DNI 44605045 LENINDES YANON LOPEZ CERIN Titular Presidente

DNI 70890359 DEYVIS KEVIN FLORES ARTEAGA Titular Miembro 1
DNI 72582680 JHON FRANSCYS QUISPE ALCA Titular Miembro 2
DNI 18982315 JORGE QUISPE MORENO Suplente Presidente
DNI 74499905 LUIS ALBERTO OTINIANO RUIZ Suplente Miembro 1
DNI 72775453 LINCOL JUAN RAMIREZ SANTOS Suplente Miembro 2

propdsito de la reunidn convocada por el presidente del comité de seleccion, es para
realizar la evaluacién de propuestas presentadas, para el proceso contrataciones -
Comité de seleccion SUBASTA INVERSA ELECTRONICA N2003-2024- CS-1, para la
contratacién de ADQUISICION DE ACERO ESTRUCTURAL PARA LA OBRA: "CREACION
DEL SERVICIO DE PRACTICA DEPORTIVA Y/O RECREATIVA EN LOSA DEPORTIVA DE
CENTRO POBLADO HUANCASPATA DISTRITO DE HUANCASPATA DE LA PROVINCIA DE
PATAZ DEL DEPARTAMENTO DE LA LIBERTAD"

El érgano encargado de las contrataciones, declara por iniciado la presente reunidn,
procediendo luego a informar sobre el registro de los participantes que se registraron a
través del sistema electrénico de contrataciones del estado (SE@CE), de acuerdo con el
cronograma establecido, encontrandose registrados los siguientes participantes:

CAS
CAS
CAS
CAS
CAS
CAS
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CUADRO N°01: REGISTRO DE PARTICIPANTES

| s 10468506747 CELIS HERNANDEZ MARIA CONZUELO 02/07/2024 valido
2 :::’c"m TEOM 20392520374 IN VIRDCO S.A.C 28/06/2024 Vilido
3 ::;2’“‘" €% 20482674918 GRUPO FAMPER S.A.C. 04/07/2024 vilido
4 :’;c‘""" TCOM 20544585007 TMI-TYC SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - TMI-TYC S.A.C. 04/07/2024 vilido
5 ::;’c"“d‘" oM 20547748264 REYES INVESTMENTS MANAGEMENT & CONSULTING E.LR.L. 28/06/2024 vilido
6 ::“’:""‘" €OM 20550644243 FORZAMAT S.A.C. 04/07/2024 vilido
7 ::’c"“"" O" 20602324380 HACHT CONSULTORES Y CONSTRUCTORES S.A.C. 04/07/2024 vilido
8 :L"c""‘"' €°" 20604235783 PRODUCTORA Y COMERCIALIZADORA DE SEMILLAS GROUP CELIS E.LR.L. 04/07/2024 vilido
2 rapi enceonirados, n & registrois). de 138 Pagina 11 )

a continuacidn, el Comité de seleccion, de acuerdo a lo establecido en las bases, la
presentacion de las ofertas se realiza de forma electrénica en la plataforma del SE@CE,
segln lo establecido en el cronograma publicado, y se verifica que presento su oferta
los siguientes postores:

CUADRO N°02: REGISTRO DE PROPUESTAS

o i I = = = = = 3,

120392520374 INVIRDCO SAC 04/07/204  18:00:19 20392529374 04/07/2024 18:09:57 Valido

1 20482674918 GRUPO FAMPER S.AL. 04072004 15:38:34 20482674918 04/07/2024 15:30:38  Enviado Valido

3 20544585007 THI-TYC SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - TMI-TYC S.AC. 04/07/204  15:59:34 20544585097 04/07/204 16:01:00  Enviado Valido

4 20559644243 FORZAMAT SA.C. 04/07/2024  18:31:04 20559644243 04/07/2024 183224 Enviado Valido
PRODUCTORA Y COMERCIALIZADORA DE SEMILLAS GROUP

5 20604235783 CELISELAL 04/07/204  18:30:16 20604235783 04/07/204 183125 Enviado Valido

6 20602324380 HACHT CONSULTORES Y CONSTRUCTORES SA.C. 04/07/204 231830 20602324380 04/07/204 31041 Enviado Valido

# repistros encanirados, mostrando regiavois) de 138 Pagnat 't
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REPORTE DEL RESULTADO DEL PERIODO DE LANCES

REPORT E RESULTADOS DEL PERIODO DE LANCES

Subasta Inversa Electronica No - SIE-SIE-3-2024-MDH/CS-1

e,
A
Entidad convocante MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE HUANCASPATA
No Item 1
ADQUICISION DE ACERO ESTRUCTURAL PARA LA OBRA: "CREACION DEL SERVICIO DE PRACTICA
Descripcién del Item DEPORTIVA Y/O RECREATIVA EN LOSA DEPORTIVA DE CENTRO POBLADO HUANCASPATA DISTRITO DE
HUANCASPATA DE LA PROVINCIA DE PATAZ DEL DEPARTAMENTO DE LA LIBERTAD"
Moneda Soles
Orden de Prelacion RUC Nombre o Razon Social del postor altima Oferta
1 20559644243 FORZAMAT S.A.C. 91300
2 20482674918 GRUPO FAMPER S.A.C. 93759.82
3 20544585097 TMI-TYC SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - TMI-TYC S.A.C. 94840
Y 20392529374 JN VIRDCO S.A.C 98700
s 20604235783 PRODUCTORA Y COMERCIALIZADORA DE SEMILLAS GROUP 98700
CELIS E.I.R.L.
6 20602324380 HACHT CONSULTORES Y CONSTRUCTORES S.A.C. 101000
1 ragistros encontrades, mostrande 1 registrois), de ta 1. Pagna 1/1

Detalladas las etapas de Registro de participantes, registro de ofertas y presentacion de
ofertas, ademds del Orden de Prelacién establecido conforme a las impresiones
obtenidas de la Plataforma del SEACE, cumpliendo con las fechas establecidas en el
calendario del procedimiento de selecciéon se procede en el presente acto, con la
evaluaciéon de las ofertas presentadas, habiéndose verificado que existen mas de 02
ofertas validas, conforme lo establece el numeral 7.5 de la Directiva N°006-2019-
OSCE/CD, a continuacién se procede a verificar el cumplimiento de la documentacion
obligatoria establecida en las bases, de los postores que ocuparon el primer y segundo
lugar de la prelacién detallandose asi el resultado obtenido:



MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE

A A

HUANCASPATA

“Afio del Bicentenario, de la consolidacién de nuestra Independencia, y de la

o/

conmemoracion de las heroicas batallas de Junin y Ayacucho”.

- Sicumple, con la presentacion con los requisitos solicitados, segin
las especificaciones técnicas, precisandose las CARACTERISTICAS
TECNICAS, en la pagina 19, 20, 21 y 22, las mismas que se solicitan
en concordancia de la ficha técnicalas caracteristicas de la barra

para construccién 3/8”, 1/2”, 5/8”,

y 6MM grado 60, estan

establecidas en la NTP 341.031:2018 y su Modificaciéon Técnica,y
la ASTM A615/A615M.

GRUPO FAMPER S.A.C
- Sicumple, con la presentacidn con los requisitos solicitados, segun
las especificaciones técnicas, precisandose las CARACTERISTICAS
TECNICAS, en la pagina 19, 20, 21 y 22, las mismas que se solicitan
en concordancia de la ficha técnicalas caracteristicas de la barra

para construcciéon 3/8”, 1/2”, 5/8”,

y 6MM grado 60, estan

establecidas en la NTP 341.031:2018 y su Modificacién Técnica,y
la ASTM A615/A615M.

TMI-TYC SOCIEDAD CERRADA - TMI-TYCS.A.C

TMI-TYC L PRODUCTORAY [HACHT
POS FORZAMAT GRUPO SOCIEDAD N VIRDCO S.A.C [COMERCIALIZAD [CONSULTORES Y
b TOR S.A.C. FAMPE ICERRADA — ORA DE CONSTRUCTURES
RS.A.C TMITYCS.A.C SEMILLAS S.A.C
IGROUP CELIS
E.LR.L
DOCUMENTOS DE PRESENTACION OBLIGATORIA
CUMPLE
A) | ANEXON21 CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
DECLARACION JURADA DE DATOS DEL POSTOR
b) Documento que acredite la
representacion dequien suscribe la oferta: CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
- En caso de persona juridica, copia del certificado
B) de vigencia de poder del representante legal,
) apoderado o mandatario designado para tal
efecto.
\ - En caso de persona natural, copia del documento
nacional de identidad o documento andlogo, o del
certificado de vigencia de poder otorgado por
persona natural, del apoderado o mandatario,
seglin corresponda.
ANEXO N2 2 CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
€l | DECLARACION JURADA (ART. 52 DEL REGLAMENTO
DELA LEY DE'CONTRATACIONES DEL ESTADO)
ANEXO N© 3 CUMPLE CUMPLE
D) DECLARACION JURADA DE CUMPLIMIENTO DE LAS Sl‘(énc&:ﬁﬁ;e;znat:efri:;\a:C(::fizr;a;icr;i:a de Slt(énct:“;;re(sjenta fi;;la Slt(éno Pre;enta ficha
z i
ESPECIFICACIONES TECNICAS e adeace cnica de acero)
E) SSSKAOE? : SE CONSORCIO NO NO CORRESPONDE | NO CORRESPONDE
(S6lo para el caso en que un consorcio se presentel NO NO CORRESPONDE | NO CORRESPONDE |  CORRESPONDE
comopostor) ICORRESPONDE
ESTADO DE POSTOR (ADMITIDO/NO ADMITIDO) ADMITIDO ADMITIDO | NO ADMITIDA NO ADMITIDA NO ADMITIDA NO ADMITIDA
FORZAMAT S.A.C.
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La FICHA TECNICA no presenta la ficha técnica por ende no podemos determinar la
COMPOSICIONQUIMICA, por lo que no se puede determinar su composicion al detalle.
Este se revisa en funcidn de los requisitos solicitados en la pagina 19,20, 21 Y 22,barra

conmemoracion de las heroicas batallas de Junin y Ayacucho”.

ANEXO 3 No cumple, con la presentacion con los requisitos solicitados,
segln las especificaciones técnicas, precisandose las CARACTERISTICAS
TECNICAS, en la pagina 19, 20, 21 Y 22, las mismas que se solicitan en
concordancia de la ficha técnica, Las caracteristicas de la barra para
construccion 3/8”, 1/2”,5/8”, y 6MM grado 60, estan establecidas en la
NTP 341.031:2018 y su Modificacién Técnica, y la ASTM A615/A615M —
22,

para construccion 3/8”,1/2”,5/8”, y 6MM grado 60

fichas barra para construccion 3/8”, 1/2”, 5/8”, y 6MM grado 60,anexada al final de

la presente acta.

Culminado de revisar la propuesta en funcion al principio de igualdad y transparencia el
colegiado precisa que revisa los documentos presentados en las ofertas y cumplan con

las especificaciones técnicas requeridas, asi mismo

en el capitulo | de las bases expresa: (..) El postor es responsable de la exactitud y

veracidad de dichos documentos.

JN VIRDCO S.A.C - RUC N° 20600323092:

No cumple, con la presentacién con los requisitos solicitados, segun las
especificaciones técnicas, precisandose las CARACTERISTICAS TECNICAS,
en la pagina 19, 20, 21Y 22, de las bases integradas, origen de producto:
extranjero.

PRODUCTORA Y COMERCIALIZADORA DE SEMILLAS GROUP CELIS
E.I.R.L

ANEXO 3 No cumple, con la presentacién con los requisitos solicitados,
segun las especificaciones técnicas, precisdandose las CARACTERISTICAS
TECNICAS, en la pagina 19, 20, 21 Y 22, las mismas que se solicitan en
concordancia de la ficha técnica, Las caracteristicas de la barra para
construccion 3/8”, 1/2”,5/8”, y 6MM grado 60, estdn establecidas en la
NTP 341.031:2018 y su Modificacién Técnica, y la ASTM A615/A615M —
22,
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La FICHA TECNICA- no presenta la ficha técnica por ende no podemos determinar la
COMPOSICIONQUIMICA, por lo que no se puede determinar su composicién al detalle.
Este se revisa en funcién de los requisitos solicitados en la pagina 19,20, 21 Y 22,barra
para construccién 3/8”,1/2”,5/8”, y 6MM grado 60

fichas barra para construccién 3/8”, 1/2”, 5/8”, y 6MM grado 60,anexada al final de
la presente acta.

Culminado de revisar la propuesta en funcién al principio de igualdad y transparencia el
colegiado precisa que revisa los documentos presentados en las ofertas y cumplan con
las especificaciones técnicas requeridas, asi mismo

en el capitulo | de las bases expresa: (...) El postor es responsable de la exactitud y
veracidad de dichos documentos.

HACHT CONSULTORES Y CONSTRUCTURES S.A.C

ANEXO 3 No cumple, con la presentacién con los requisitos solicitados,
segun las especificaciones técnicas, precisandose las CARACTERISTICAS
TECNICAS, en la pagina 19, 20, 21 Y 22, las mismas que se solicitan en
concordancia de la ficha técnica, Las caracteristicas de la barra para
construccion 3/8”,1/2”,5/8”, y 6MM grado 60, estan establecidas en la
NTP 341.031:2018 y su Modificacién Técnica, y la ASTM A615/A615M —
22,

La FICHA TECNICA no presenta la ficha técnica por ende no podemos determinar la
COMPOSICIONQUIMICA, por lo que no se puede determinar su composicion al detalle.
Este se revisa en funcion de los requisitos solicitados en la pagina 19,20, 21 Y 22 ,barra
para construccién 3/8”, 1/2”,5/8", y 6MM grado 60

fichas barra para construccion 3/8”, 1/2”, 5/8”, y 6MM grado 60,anexada al final de
la presente acta.

Culminado de revisar la propuesta en funcidn al principio de igualdad y transparencia el
colegiado precisa que revisa los documentos presentados en las ofertas y cumplan con
las especificaciones técnicas requeridas, asi mismo

en el capitulo | de las bases expresa: (...) El postor es responsable de la exactitud y
veracidad de dichos documentos.
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e De acuerdo al orden de prelacion establecido, se verifica que los postores que

obtuvieron el primer y segundo lugar cumplen con los documentos obligatorios.

concluido la etapa de admision de ofertas se procede a efectuar la evaluacion de la

oferta del postor, otorgandole la puntuacién conforme a los criterios y factores de

evaluacion establecidos en las bases como sigue:

DOCUMENTACION  PARA LA

EVALUACION DE

Porcentaje
FACTORES Respecto al Valor

A) Precio :

estimado
POSTORES
FORZAMAT S.A.C S/ 91,300.00 88.04667535 %
GRUPO FAMPER S.A.C S/ 93,759.82 90.41884372 %

culminada la evaluacién de la oferta se procede a la etapa de calificacion.

EN LA ESPECIALIDAD

El postor no
presenta  ningln

REQUISITOS DE
CALIFICACION
FORZAMAT S.A.C | GRUPO FAMPER S.A.C
CRITERIOS DE
EVALUACION
A EXPERIENCIA DEL POSTOR | NO CUMPLE SI CUMPLE

El postor acredita un
monto de S/ 808,251.20

documento  que | FOLIO:25-34
acredite
ESTADO DEL POSTOR DESCALIFICADO CALIFICADO

FORZAMAT S.A.C

Segln la orden de prelacién es postor numero 1 no presenta experiencia alguna por

ende no demuestra su capacidad solicitado en la pagina 21y 22 en capacidad técnica
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12.3 experiencia El postor debera de acreditar un monto equivalente a S/ 636,000.00
(seiscientos treinta y seis mil con 00/100 soles), por la venta de bienes como acero y/o
fierro y/o barra de acero corrugado y/o similares, hasta la fecha de la presentacién de
ofertas.

OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO

De acuerdo al orden de prelacion (previamente establecido por el SEACE), se OTORGA
LA BUENA PRO al postor N°2 GRUPO FAMPER S.A.C por el precio total de S/ 93,759.82

(noventa y tres mil setecientos cincuenta y nueve con 82/100 Soles)

Siendo las 16:30 horas del mismo dia, no existiendo otros puntos que tratar se da por
concluida la sesién firmando en sefal de conformidad los integrantes del Comité de
Seleccidn, al pie del documento en sefial de conformidad.

NINDES YANON EVIN FLORES ARTEAGA

IDENTE PRIMER MIEMBRO

JWANSWALCA
SEGUNDO MIEMBRO



